
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

繰延資産

△ 38

-
13,340

3,128,863
-

866,130

16,125

3,772,098
643,235

25,494,014 3,769,888
21,034,753 3,039,410

55,340

【様式第１号】

科目 科目 金額金額

全体貸借対照表
（令和2年3月31日現在）

-

△ 11,895,444 718,982
79,884 626,680

12,363,295 18,708
1,775,669 653,084

594,516

-

10,191 -

10,037

3,347
21,878,981

65,262
- 16,404

△ 70,311

25,892,428

-

292
負債合計

- 307
- -

-

4,488,870

-

-

3,131
△ 1,025,203

-

△ 15,534,657
-
-

388,478
△ 327,510
23,787,569

△ 4,021,154
-

8,324,071

671,112

1,372,590

2,080

4,456,130

2,926
205

669,032
-

-

△ 420

407,697

398,414
-

-
43,931

-
398,414

資産合計 負債及び純資産合計 26,360,144
純資産合計 21,871,274-

26,360,144

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成31年4月1日
至　令和2年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書

科目 金額

57,316

5,940,986

3,956,061

995,151

872,608

-

251,463

222,189

5,782

2,821,408

65,226

-

634,993

139,502

25,305

239

113,958

1,984,925

1,709,438

5,444,407

269,705

496,580

1,491,235

274,391

1,078,710

5,884,744

5,436

628,527

-

1,030

194,656

179,190

15,466

-

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成31年4月1日
至　令和2年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 31,724,190 △ 5,757,242 -

純行政コスト（△） △ 5,884,744 -

財源 4,947,384 -

税収等 3,901,516 -

国県等補助金 1,045,869 -

本年度差額 △ 937,360 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 995,088 995,088

有形固定資産等の増加 766,193 △ 766,193

有形固定資産等の減少 △ 1,568,291 1,568,291

貸付金・基金等の増加 433,549 △ 433,549

貸付金・基金等の減少 △ 626,538 626,538

資産評価差額 -

無償所管換等 338,242

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 5,174,916 1,678,360

本年度純資産変動額 △ 5,831,762 1,736,088 -

本年度末純資産残高 25,892,428 △ 4,021,154 -

△ 3,496,556

-

-

338,242

【様式第３号】

全体純資産変動計算書

25,966,947

△ 937,360

余剰分
（不足分）

固定資産
等形成分

△ 4,095,674

21,871,274

他団体出資等分
合計科目

△ 5,884,744

4,947,384

3,901,516

1,045,869

-

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成31年4月1日
至　令和2年3月31日

（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
他団体出資等分の増加
他団体出資等分の減少
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号】

全体行政コスト及び純資産変動計算書

1,984,925
1,709,438

251,463

269,705
5,782

496,580
222,189

金額科目

139,502
25,305

239
113,958

1,078,710
-

5,940,986
3,956,061

995,151
872,608
65,226

-
57,316

2,821,408
1,491,235

274,391
5,444,407

634,993
5,436

628,527

余剰分（不足分）
金額

-
1,030

194,656

-

4,947,384 4,947,384 -

他団体出資等分
179,190
15,466

5,884,744 5,884,744

3,901,516 3,901,516 -

△ 995,088 995,088

-
固定資産等形成分

1,045,869 1,045,869 -
△ 937,360 △ 937,360 -

△ 626,538 626,538
- -

766,193 △ 766,193
△ 1,568,291 1,568,291

433,549 △ 433,549

- -
△ 3,496,556 △ 5,174,916 1,678,360

338,242 338,242
- -

21,871,274 25,892,428 △ 4,021,154 -

△ 4,095,674 △ 5,831,762 1,736,088 -
25,966,947 31,724,190 △ 5,757,242 -



自　平成31年4月1日

至　令和2年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

2,773

1,285,862

407,697

966,367

91,000
-

969,118

-

△ 193,389

△ 316,744

30,682
△ 824
29,857

222,351
130,313
123,766

5,436
118,330

本年度資金収支額

【様式第４号】

全体資金収支計算書

5,782

4,864,427
2,879,502

984,340
1,757,820

科目 金額

25,305
112,037

1,984,925
1,709,438

269,705

5,215,586
3,896,555

本年度末資金残高 377,840
前年度末資金残高 657,808

230,165

76,729
622,199

179,190

△ 279,968

428,478
191

91,000

777,099

766,193

448,571
328,528
583,710
583,710

-

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。


